~~Syntaxis. Modestia & abstinentia. Modestia & temperantia. Modestia est moderatio (ecce genus.) Pudor & modestia. In dicendo moderationis & modestia. Frugi & modestus homo, & contraria.~~

MODICE, moderatè, mediocriter. 2. At. 19. Minx, quæ mihi propo-
nuntur, modicè me tangunt pro Syll. 80. Quanquam à me de
ea timidè modicèque dicetur, 1. de Or. 132. Modicè & scienter
vti aliqua re. 11. A. 7. Modicè ferre aliquod malum. Part. 74.
Genere breuiter modicèque laudato. 4. Fa. 4. Sed quoniam is
fortasse arbitratetur, me hanc rempub. non putare, si perpetuo
facerem, modicè hoc faciam, aut etiam intra modum.

MODICVS, paucus, parvus. Para. 6. Pecunia mea est ad vulgi opinionem mediocris, ad meam modica, ad tuam nulla.

¶ *Meiacris, moderatus.* 2. de Orat. 137. Argumenta si ex reis numeris, innumerabilia sunt: si ex rebus, valde modica. *Ibid.* 146. Generum quæstiones modicæ & paucæ sunt, 3. de L. 40. Quæ in patribus aguntur, modica sunt, id est, modesta utque sedata. 1. de Diu. 115. Si modo temperatis effici modicisque potationibus est affectus. 4. At, 5. Sed tamen modici fuimus in apoteosei. 5. de Finib. 3. Hæc ipsa nimia in quibusdam futura non fuerunt, nisi quædam essent modica natura. de Sen. 36. Utendū est exhortationibus modicis. Ora. 69. Genus dicendi subtile, modicum, vehemens. *Ibid.* 86. Actio modica iactatione corporis. *Ibidem.* Modica interualla,

† A D V E R B , Valdè , 2 , de Orat ,

MODIFICATVS, à propria natura, ad aliquem modum (regōnō
vocant Grati) traductus & immutatus Par. 17. Verba ab Oratore
modificata & inflexa quodammodo. 3. de Orat. 184. Verba illa
modificata esse debebunt. 2. de Diu. 57. Gallos in omnes cor-
pus diuiso & modificato cibo (*id est, concocito*) cantus edere, quie-
te satiatos. Legitur etiam, mitificato cibo.

Syntaxis. Timidè modicèque dicere, breuiter, modicèque. Modicè
et scienter uti aliqua. Modicè, aut etiam intra modum. Modificata
verba, et inflexa, Diuisus et modificatus cibus in omni corpore.

MODIUS, *sexta pars medimni.* 5. V. 110. & 1. 30. Pro frumento in modios singulos duodenos sextertios exegiri. 5. 78. Coguntur *Æschirio* dare tritici modios M M M D C. id est. *medimna* D C. ut *suprà* dixerat. Ibid. 76. & 2. Offic. 58. Marcus Scius in caritate annonæ asse modium populo dedit. de Am. 69. Verum est id quod dicitur, multos modios salis simul edendos esse, ut amicitia munus expletum sit.

Modo, paulò ante, memoria nostra. 2. Offic. 75. Modò enim hoc malum in hac temp. inuaſit. 6. V. 6. Nuper, quid dico nuper? imò verò modò & planè paulò ante. Orat. 39. Quorum satis arguta multa, sed vt modò primùmque naſcentia, minuta nimilque depicta. 4. Fa. 5. Modò vno tēpore viri clarissimi interierunt. de Clar. 69, & 2. Off. 77. Modò planè annis CXL. ante me cōfulem. ¶ **Tamen** saltem. 12. At. 43. Contudi animum, & fortasse vici, si modò permanero. 4. Aca. 86. Denique videantur sanè, ne affirmentur modò. pro Flac. 64. Quanquam quis ignorat, qui modò vnquam mediocriter hæc scire curauit. 2. de Or. 146. Hæc omnibus, qui ea mediocriter modò considerant, pertractata esse possunt. 10. Fam. 15. Si vos mediocris modò fortuna reip. adiuerit. 1. 5. Si Pompeius paulum modò sibi placere ostenderit. 6. 12. Quæ secundis rebus delectationem modò habere videbantur, nunc verò etiam salutem. 9. 2. Studia nostra, à quibus antea delectatione modò & solatium, nunc verò etiam salutem deesse non arbitramur. Or. 28. Hi vnum modò quale sit suspicantur. 3. de Or. 194. Si in his paulum modò offendum est. 2. 157. In hac arte, si modò est hæc ars. 1. de D. 86. Nemo vnquam alter Philosophus sensit, in quo modò esset autoritas. de Cl. 267. Lentulus satis erat fortis Orator, si modò Orator. 6. Fam. 19. Si modò tecti satis est. Brut. 17. Cicero seruitutem, honorificam modò, non aspernatur. Anteq. 19. Iti modò videant, qua ratione, &c. 1. V. 46. Vide modò etiam, atque considera. 8. Fa. 2. Vide modò, inquis, &c. 10. 8. Ut vel omnem impetum belli in me conuertere non recusem, si modò meo casu patriæ periculum morari possim. 16. 12. A tergo videtur, si insaniet, posse opprimi, modò vt vrbe salua. 7. 1. Modò vt tibi constiterit fructus otij tui. Or. 28. Purant enim qui inculte dicat, modò id eleganter faciat, cum solū Atticè dicere, id est, si modò.

Nunc hic aliquando. 13. At. 25. O Academiam volatricammodò huc, modò illuc. 2. 15. Modò hoc, modò illud audire. 2. de D. 62. Carneades modò ait hoc, modò illud. Ibid. 93. Modò hoc modo illo modo affici. 1. de N. 31. Modò vnum, tum aut plures. Ibid. 35. Modò mundum, tum mentem putat, &c. 2. A. 65. Modò egens, repente diues pro Font. 2. Prouincia Galliae constat ex

iis generibus hominum, qui partim nostra memoria bella cum Rom. acerba gesserunt: partim modo ab nostris imperatoribus subacti, modo vello domiti, modo triumphis notati, modo Senatus agris multati sunt: partim, &c.

Solummodo. 6. Fam. 12. Modo, pro tantummodo.
Syntaxis. Modo, & planè paulò ante. Modo uno tempore illi mē-
rierunt. Adodo ante me cons. ext. annis. Modo primumq; na centia. Ma-
do hoc modo. modo illo modo afficies. Modo egenus, repente diues
dō, quater dictum.

M O D U L A T E, concinna, numerosè, compositè. 2. de Nat. 21. Tibia modulatè canentes, & fidiculae numerosè sonantes.
M O D U L O R, metior, moderor. 3. de Or. 183. Aues hominum vocem natura modulantur ipsa. Orat. 58. Ipsi natura quasi modulatur hominum orationem.

M O D U L U S, id est, parvus modus de Nat.

M o d u s, mensura. 1. Offic. 135. Ut incipiendi ratio fuerit, ita sit
desinendi modus. Ibid. 141. Modus autem est optimus, decus
ipsum tenere. Ibid. 106. Diligenter tenendus est modus vol-
ptatis fruendæ. 2. de N. 50. Solis accessus & recessus, fru-

caloris modum temperant. Orat. 60. Oculorum & hilariatus & vicilium tristitia modum res ipsae, de quibus agetur, temperabunt. 3. de Or. 97. In ipso tactu est modus mollieundinis & lenitatis. Orat. 73. In omnibus rebus videndum est, quatenus: si enim suus cuique modus est, tanien magis offendit nimiam: quam parum. pro S. R. 99. Nullus modus est hominis occidentis, quo ille non aliquor occiderit. pro Cuent. 96. Iudicium, in quo modus non est habitus, non mos, conuertere quo seruata. pro Mur. 72. Hoc ab eo more & modo factum est. i. Offic. 104. Ludendi est modus quidam retinendus, vt ne nimis omnia profundamus. 2. Q. Fr. 5. *αὐτῷ λαζαρίου* quam tu soles dicere, bono modo desiderio. 13. At 2. 3. De die tantum videtur: et id ipsum bono modo tantum quantum videbitur. i. Offic. 104.

no modo tantum, quantum videbitur. 1. Offic. 15. Omnia quæ
fiunt, quæque dicuntur, ordo & modus. 2. de Orat. 358. Pictoris
cuiusdam summi ratione & modo, formarum varietate locos
distinguenteris. 4. Acad. 137. Hæc tibi tam sunt defendenda, quam
mœnia, mihi autem bono modo. 4. Fa. 4. Modice faciam, aut
etiam intra modum. Ibid. 7. Sed habet ista res medium quen-
dam modum. Ibid. Sed est carum non satieras, sed modus. de
Finib. 2. 7. Ergo & avarus erit, sed finiter: & adulter, sed habebit
modum. 2. Tusc. 45. Nec magnitudinis, nec diurnitatis mo-
dum terminat. 1. 4. Terminare modum artis utilitate. 1. de Fin. 3.
Statuere modum alienæ industriaæ. 3. ad Her. 5. Statuere modum
vnique rei. pro Syl. 48. Statuere modum inimicitarium. pro
Pomp. 26. Statuere modum imperio. 1. de Finib. 2. Constituire
modum rebus infinitis. pro Syl. 46. Nisi tibi aliquem vita mo-
dum constitueris, coges me, &c. pro Mar. 26. Definire modum
alicui rei. 5. Tusc. 80. Apponere & adhibere modum. 1. de Inu. 41.
Modus est, in quo, quemadmodum, & quo animo factum sit,
quæritur. 2. Tusc. 10. Est igitur ad hunc modum sermo institu-
tus. 1. de Inu. 83. Atque ea quidem argumenta ad hunc modum
tentari oportebit. Ibid. 4. In qua vtrum concesseris, reprehendi-
tur ad hunc modum. Ibid. 8. Sine certarum personarum in-
terpositione ad hunc modum: vt si quis, &c. Ibid. 46. Quod sine
vlo teste firmatur hoc modo, nemo est, &c. 2. de D. 120. Sic
sic est, sive illo modo. pro Quin. 28. Modo & ratione omnia fa-
cere, & rectè & ordine aliquid fieri. Para. 6. Non estimatio
census, sed victu atque cultu terminatur diuitiarum modus. ad
Brut. 15. Est scilicet vtriusque rei modus, sicut reliquarum. 1. Of.
14. His enim rebus quæ tractantur, in vita, modum quendam
adhibentes & ordinem, honestatem & decus conseruabimus.
Ibid. 119. In omnibus quæ aguntur, ex eo modo quemquisque
nactus est, quid deceat, exquirimus. 10. A. 11. Certi fines Mac-
doniaæ, certa conditio, certissimo modo erat etiam illius exerci-
tus. de Sen. 86. Nam haber natura, vt aliarum rerum omnium, se
viuendi modum. Par. 3. Etiam in minimis rebus, siquidem re-
rum modum fingere non possumus, animorum modum tene-
possumus. Ibid. 6. Ex eo quantum cuique sat est, metiuntur ho-
mines diuitiarum modum. ibidem. Quantum cuique sat est, ad
id accommodatur diuitiarum modus. 2. de L. 66. Demetrius le-
pulchris nouis finiuit modum. 1. Off. 140. Cauendum est, cu-
si edifices, ne extra modum sumptu & magnificentia prodeas;
de Or. 38. Vox quasi extra modum abscon. 1. de D. 100. Cum la-
cus Albanus præter modum creuisset. 5. V. 46. Tamen antiquum
modum satiationis nulla ex parte excipi potuit, pro Fl. 80. Vo-
luiisti magnum agri modum censere. 13. Att. 33. De modo agri
pro Cluent. 191. Quibus siam feci non mulieris modus, sed
amicorum autoritas. * Incert. Vt ita diceret, quo modo se
quilibet posse considereret. Ibid. Si, omni modo vitam impetrat
cupiunt.

Mensura item in musicis. 1. de Orat. 187. Ut in musicis & voces, & modis. 2. de D. 9. Sordus varietates vocum aut modis noscere non potest. 2. de L. 38. Antiquus vocum modus, & canendi soni. ibid. Oculos ceruicēque pariter cum modorum flexionibus torquent. 1. de Or. 2 54. Roſcius dicebat se quod plus libris artatis accederet, eō tardioris tibicinis modos & canunt remittit.

remissiores esse facturum. de Som. 12. Illi octo cursus, in quibus eadem vis est duorum modorum, septem efficiunt distinctos interallis sonos. Orat. 198. Non sunt in oratione tanquam tibi perculsum modi, sed vniuersa comprehensio. ibidem 193. In eis singulis pedibus modus ineptus, aut feliquiplex, aut duplex, aut par. i. de Or. 151. Non poetico, sed quodam oratorio numero & modo. 3, 182. Poeta quo necessitas cogit, & ipsi numeri & modi, de suis consil. Tarditate modorum & grauitate cantus illorum furentem pertulantiam resedit.

Versus. 3. Tuf. 45. Carmē & rebus, & verbis, & modis lugubre.

1. 106. Pressi & flebiles modi.

Finis. 4. V. 118. Nos modum aliquem & finem orationi nostra faciamus. Ibid. 144. Quid vero modum statuarum haberi nullum placet? atque habeatur necesse est. i. de L. 53. Facere modum controversiarum. 3. de N. 90. Quinam internectioni hominem modus paretur pro Pomp. 3. Itaque mihi non tam copia, quam modus in dicendo quarendus est. 5. Fa. 16. & 13. 2. Facere modum lugendi. 10. 3. Quare faciam modum.

Condicio. 5. de Finib. 3. 6. Iam vero animus non esse solum, sed etiam cuiusdam modi debet esse. 2. de D. 34. Num etiam si sum cuiusdam modi fuerit, in iecore lucrum ostenditur. 6. V. 7.

Hominis cuiusque modi pro Fla. 40. Cum tabula ipsa cuiusque modi sunt, proferuntur. Qu. de Pet. 42. In toto hominum cuiusque modi virtutis. 2. de Inu. 13. 4. Lex cuiuscemodi fit. pro S.R. 95. Vereor cuiusque modi es Rosci, ne, &c. 4. V. 31. Eiusdem modi totum ius praetorium. 4. Acad. 100. Quia possit eiusdem modi existere falsum aliquod, cuiusmodi hoc verum. 2. de Fin. 100. An eiusdem modi. 1. Ac. 2. 6. Vniusmodi & simplex. 3. de Fi. 19. Istiusmodi res. 1. At. 13. Istiusmodi quicquam cogitare. 2. de Inu. 21. Cum res aliusmodi est ac putatur. Ibid. Accepi eiusmodi literas, ut neuter, &c. vno modo. Orat. 12. 3. Nec enim semper tractantur vno modo. 6. At. 2. Omni modo egredi cum rege, & ago quotidie. 4. V. 9. Humano modo, visitato more. pro Mur. 26. Tibicinis Latinis modo. 1. de Di. 88. Ceteros umbrarum vagari modo.

Ratio. 11. Fa. 21. 15. 10. & 16. At. 19. Peto a te maiorem in modum, vt, &c. 2. Qu. Fr. 13. In maiorem modum. 16. Fa. 7. Mirum in modum gaudeo, &c. 1. At. 2. 9. 6. 2. 8. & 6. V. 134. Mirandum in modum iratus est. 5. At. 13. Mirabile in modum. Ibid. 16. Incredibilem in modum. de Prou. 5. Miserandum in modum necari. V. 13. Seruilem in modum cruciari. de Pro. 5. Hostilem in modum. 5. At. 9. Hilarem in modum. * de Fat. Chrysippus intricatur hoc modo.

Adiuncta. Amabilissimus, de Amic. Antiquus, 1. de Legib. Aptus verborum. Part. Austerus, pro Cael. Florentior, grauis, melior, varijs, 3. de Orat. Hostilis, 7. Ver. Humanus, nouis, 4. Verr. Incredibilis, mirabilis, falaris, 5. Att. Magnus agri, pro Flac. Maior, mirus, 13. Fa. Maior, 11. Fa. mil. Mirandus, pro Planc. Misandrus, de Prou. Multi, simplex, aut duplex, aut par, Orat. Multi, variique, 5. Tus. Naturalis, 4. Acad. Optimus, 1. Off. Non Poeticus, sed Oratorius, tardiores tibicinis, toti, 1. de Orat. Pressi, & flebiles, 1. Tufc. Seruilius, 2. Ver. Varius, 15. Fam.

Syntaxis. Tibia modulata canens, Modum tenere, seruare. Temperare modum. In iudicio modum habere. Bono modo desidero. Patris modo & ratione castigare. Terminare, statuere modum, constitutere, definire, apponere, adhibere. Ad hunc modum aggressus est, hoc modo. Modo & ratione dicere, facere. Ex modo & ordine honestas ac decus. Certo modo sunt Caf. copia. Finire modum diuitiis, sepulchris. Extra modum sumptu prodire. Preter modum. Poeticus numerus ac modus. Modum facere lugendi. Cuiusdam modi est animus? non cuiusq; modi, cuiuscemodi. Eiusdem modi. Vniusmodi, & simplex. Alius modi res est ac putas. Omni modo bene agendum. In maiorem modum: mirum, mirandum, mirabilem, incredibilem, miserandum, seruilem, hostilem, hilarem in modum aliquid agere, perpeti.

Mochys. adulter. 8. Fam. 7. Ocella nemini persuasisset se mœchum esse, nisi triduo bis deprehensus esset.

Moenia. muri vrbis, 3. de N. 95. Muri vrbis, quos vos Pontifices sanctos esse dicitis, diligenterque vrbem religione, quam ipsi membris cingitis. pro Plan. 97. Brundusium veni, vel potius ad menia accessi. pro Seft. 91. Tum domicilia coniuncta, quas vribes dicimus, membris sepperunt. 4. Acad. 137. Hec tibi tam sunt defendenda, quam menia. 8. At. 3. Armatum ad patria menia accedere. 1. de Leg. 61. Cum se se non ynis circundatum membris popularem alienis loci, sed ciuem totius mundi agnouerit.

Adiuncta. Extrema, 3. Ver.

Morenus. 1. 30. Illa lugubris lamentatio, fletusque mœrens, pro Syll. 74. P. Sylla mœrens, demissus, afflicitus. 4. Fa. 6. & 2. de Or. 195. Nec domo mœrens ad Rempu. confugere possum. pro Dom. 26. Lugente Senatu, mœrentibus bonis omnibus. pro Cor. 56. Homines alienis bonis mœrentes.

Mores. doleo, lugeo, gemo, in mœstia sum, voce & querelis dolorem indicio. 14. Fam. 2. Nec miror, sed mœreо casum eiusmodi. 1. Qu. Fr. 3. Illud mœreо, quod, &c. 1. Tufc. 105. At illa sicut acerbissimam rem mœret, pro Seft. 39. Non verebar, ne quis peditorum ciuium mortem mœreret. 32. Etiāmne edicere au-

deas, ne homines suam, meam, Reip. mœrerent calamitatē. 1. Tufc. 115. Cum grauiter filij mortem mœreret. 4. Fa. 5. Amici, qui tuo dolore mœrent. pro Seft. 25. Qui Rempub. nimis tardè concidere mœrent. 1. Tufc. 30. Nemo enim mœret suo incommodo, dolent fortasse & anguntur. Orat. 74. Cum tristis esset Calchas, mœstior Vlysses, mœreret Menelaus. 9. A. 11. Ut nemo vñquam vnici filij morte magis doluerit, quam ille mœret patris. I. P. 21. Cum omnes boni abditi inclusiōne mœrent, tempa gemerent.

Adv. Ver. B. Grauissimē, 3. Tufc. Grauiter, 1. Tufc.

Mœror. egritudo, flebilis. 4. Tufc. 18. 12. At. 27. Mœrorem minui, dolorem non potui. 2. de Orato. 195. Cum C. Marius mœrorem orationis mea lacrymis suis adiuuaret. 5. Fa. 1. & 15. Cum à me exponeretur, quanto in mœrore veritus essem. 10. At. 4. Iacet in mœrore meus frater, pro Seft. 68. Discesserat ab Asia frater meus magno squalore, sed multo maiore mœrore. 12. Attic. 15. Nihil enim de mœrore minuendo scriptum ab vlo est, quod, &c. 3. Tufc. 26. Mœrere se conficeret. 12. At. 15. A mœrore recreari. 2. C. 2. Mœrere profligatus. 5. de Fi. 59. Mœreres qui animos exedunt conficiuntque curis.

Adivncr. Assiduus, Postqu. ad Quir. Communis. 1. Attic. Dignus, summus, pro Quint. Domesticus, luctuosus, grauis, ad memoriam posteritatis gloriōsus, pro Seft. Incredibilis, maior, pro Cael. Infinitus, magnus quotidianus, tantus, 3. Attr. Nouus, pro Mur. Patrius, pro Pomp.

Syntaxis. Mœrendo nihil proficiuntur. Mœrens fletus. Mœrens, demissus, afflictus. Alieno mœrore bono, caſu alicuius, calamitatē. Mœrorem minui, non dolorem. In mœrore verſari, tacere, in squalore esse. (sed magis, in mœrore.) Conficeret se mœrere. A mœrore recreari.

Mœste. 3. ad Heren. 24. Tum clementer, mœste, hilarē in omnes partes commutabimas.

Mœstia. 1. a, mœror, tristitia, luctus, squalor. 1. Tufc. 106. Pressi & flebiles modi, qui totis theatris mœstitiam inferant. 2. A. 37. Tanta in mœstia fui, quanta, &c. 1. Offic. 146. Superciliorum remissio aut contractio, mœstia, hilaritas, &c. Orat. 148. Resistere mœstiae. Ibid. 53. Seueritas, & quasi mœstia orationis.

Adivncr. Præsens, pro Cael. Tanta, 3. Philip.

Mœstvs. tristis, mœrens, sordidatus, incultus, horridus, capillatus. 2. de Orat. 195. Cum excitaui mœstum ac sordidatum senem. Postq. in Senat. 12. Cum eum incultum, horridum, mœstumque vidissem. 4. Fa. 6. Vt tum me à Rep. mœstum domus excipiebat. 3. ad Her. 27. Mœsto & conturbato vultu.

Syntaxis. Mœstiam alicui inferre. In mœstia esse. Mœstus ac sordidatus. Incultus, horridus, mœstus. Mœstus & conturbatus.